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Armenia, marzo 10 de 2023 
 
 
Doctora 
JULIETA GÓMEZ DE CORTÉS 
Secretaria de Educación Municipal 
 
 
Cordial Saludo. 
 
Adjunto al presente me permito enviar los Informes Contables y Financieros, 
correspondientes al mes de febrero de 2023, de la INSTITUCION ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR, conforme a lo requerido en la circular 0015 de enero 12 
de 2016. 

  
1. Oficio Remisorio 
2. Auxiliar libro de bancos 
3. Balance de Prueba 
4. Conciliación bancaria 
5. Estados financieros 
6. Ejecución presupuestal de Ingresos 
7. Ejecución presupuestal de Gastos 
8. PAC de Ingresos 
9. PAC de Egresos 
9.  Arqueo de caja 

 10. Extractos de las cuentas bancarias 
 11. Relación pagos realizados en el mes donde se discriminan los            

descuentos realizados 
 12. Fotocopia del libro de cheques (No aplica) 
 13. Modificaciones presupuestales realizadas en el mes (No aplica) 

 
Agradezco su valiosa colaboración. 

 
Cordialmente, 
 

 
LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 

 
Elaboró: Luisa Fda. 

mailto:pagaduria@


Fecha Comprobante Nro Detalle Referencia Débito Crédito Saldo

11100503 No.  7461001089 Bco. Colpatria R. Propios y  PFC 60.443.111

2023/02/02 FE 994 PAGO I SEMESTRE 250.000 0 60.693.111

2023/02/03 FE 1000 PAGO I SEMESTRE 250.000 0 60.943.111

2023/02/07 CTRAN 2 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MES DE ENERO 202316.000 0 60.959.111

2023/02/07 CTRAN 1 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE ENERO 2023.12.000 0 60.971.111

2023/02/07 COEGR 7 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 6.000 60.965.111

2023/02/07 COEGR 6 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 4.400 60.960.711

2023/02/07 COEGR 6 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 17.600 60.943.111

2023/02/07 COEGR 5 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 3.200 60.939.911

2023/02/07 COEGR 5 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 12.800 60.927.111

2023/02/07 COEGR 4 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 5.600 60.921.511

2023/02/08 FE 1006 360.000 0 61.281.511

2023/02/14 FE 1012 980.000 0 62.261.511

2023/02/16 COEGR 14 CLARO   0 898.677 61.362.834

2023/02/16 CTRAN 9 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE SERVICIO DE INTERNET SEDE CENTRAL Y CIUDAD ARMENIA.883.750 0 62.246.584

2023/02/16 CTRAN 8 TRASLADO DE LA CUENTA DE GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE FEBRERO DE 2023.12.000 0 62.258.584

2023/02/16 CTRAN 7 TRASLADO A LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE FEBRERO DE 2023.15.000 0 62.273.584

2023/02/16 CTRAN 6 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA Recursos Propios PFC PARA UN SOLO PAGO ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE FEBRERO DE 2023.16.000 0 62.289.584

2023/02/16 CTRAN 5 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA Recursos Propios PFC PARA UN SOLO PAGO ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE FEBRERO DE 2023.30.000 0 62.319.584

2023/02/16 CTRAN 4 TRASLADO DE LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE FEBRERO DE 2023.0 126.000 62.193.584

2023/02/16 COEGR 13 CLARO   0 112.460 62.081.124

2023/02/16 COEGR 12 CLARO   0 241.466 61.839.658

2023/02/16 COEGR 11 OG COMUNICACIONES PUBLICITARIA S.A.S OMAR URIEL GONZALEZ TORRES0 2.493.500 59.346.158

2023/02/16 COEGR 10 CAMILO ANDRES PEREZ GOYES   0 1.845.500 57.500.658

2023/02/16 COEGR 9 GLORIA    MARIN MONTEALEGRE 0 1.231.800 56.268.858

2023/02/17 COEGR 16 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 78.400 56.190.458

2023/02/17 COEGR 16 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 19.600 56.170.858

2023/02/17 COEGR 17 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 129.600 56.041.258

2023/02/17 COEGR 17 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 32.400 56.008.858

2023/02/17 COEGR 18 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 9.600 55.999.258

2023/02/17 COEGR 19 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 51.000 55.948.258

2023/02/17 COEGR 15 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 117.000 55.831.258

2023/02/17 COEGR 21 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 37.000 55.794.258

2023/02/28 NCONT 4 AJUSTE AL PESO EN PAGO ESTAMPILLA PRO ADULTO CE 006 , EN LA BANCA SE PAGO POR 400 MENOS400 0 55.794.658

2023/02/28 COMNB 3 Nota Bancaria 0 3.489 55.791.169

Totales 2.825.150 7.477.092 55.791.169

11100504 No. 7461010703 Bco. Colpatria - Gratuidad 9.284.369

2023/02/07 COEGR 4 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 16.100 9.268.269

2023/02/07 COEGR 7 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 16.000 9.252.269

2023/02/07 CTRAN 1 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE ENERO 2023.0 12.000 9.240.269

2023/02/07 CTRAN 2 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MES DE ENERO 20230 16.000 9.224.269

2023/02/16 CTRAN 6 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA Recursos Propios PFC PARA UN SOLO PAGO ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE FEBRERO DE 2023.0 16.000 9.208.269

2023/02/16 CTRAN 8 TRASLADO DE LA CUENTA DE GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE FEBRERO DE 2023.0 12.000 9.196.269

2023/02/16 CTRAN 9 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE SERVICIO DE INTERNET SEDE CENTRAL Y CIUDAD ARMENIA.0 883.750 8.312.519

2023/02/17 COEGR 15 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 16.100 8.296.419

2023/02/17 COEGR 19 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 16.000 8.280.419

2023/02/24 CING 2 COMPROBANTE DE INGRESO 142.018.330 0 150.298.749

2023/02/28 COMNB 4 Nota Bancaria 1.118 0 150.299.867

Totales 142.019.448 1.003.950 150.299.867

11100506 No. 7461014377 Bco. Colpatria- Cobertura 36.073.377

2023/02/16 COEGR 8  ALBA  LUCIA TOTENA  RODRIGUEZ 0 1.254.200 34.819.177

2023/02/16 CTRAN 3 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE FEBRERO DE 2023.0 148.000 34.671.177

2023/02/16 CTRAN 5 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA Recursos Propios PFC PARA UN SOLO PAGO ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE FEBRERO DE 2023.0 30.000 34.641.177

2023/02/16 CTRAN 7 TRASLADO A LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE FEBRERO DE 2023.0 15.000 34.626.177

2023/02/17 COEGR 15 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 29.600 34.596.577

2023/02/17 COEGR 18 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 3.200 34.593.377

Totales 0 1.480.000 34.593.377

11100601 No. 7462016967  Bco. Colpatria - Pagadora 79

2023/02/16 CTRAN 3 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE FEBRERO DE 2023.148.000 0 148.079

2023/02/16 CTRAN 4 TRASLADO DE LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE FEBRERO DE 2023.126.000 0 274.079

2023/02/17 COEGR 20 DIAN Y/O BANCO POPULAR 0 274.000 79

2023/02/28 COMNB 5 Nota Bancaria 1 0 80

Totales 274.001 274.000 80

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Auxiliar por cuenta

 DESDE 1 DE FEBRERO DE 2023 HASTA 28 DE FEBRERO DE 2023

LUIS ANTONIO COBALEDA 



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: R.propios	PFC
No.	Cuenta	Bancaria 7461001089 										Banco Colpatria

Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al	28	de	febrero	de	2023

$55.791.169

$898.677

$0

(+)	Ingresos	pendientes	de	contabilizar	de	facturar	(	PFC) $0

$0

(	-	)			Comision	gastos	bancarios $0

$0

$0

$56.689.846

$56.689.846 $56.689.846
-																																									

PROCESO BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:
TRANSFERENCIA CLARO 14 2023/02/16 $898.677

TOTAL $898.677

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

Saldo	según	Libros	$:

(	+	)	Transferencias	en	tramite

(	+	)		Ingreso	pendiente	de	contabilizar	de	facturar	(arrendamiento	local	
cafeteria	rojas	pinilla		y	tienda	central		mes	de	octubre)

(+	)			Consignaciones	pendientes	de	contabilizar	$:

(	-	)			Impuesto	4	x	Mil	del	mes	$:

(+)	Traslado	pendiente	de	hacer	la	banca	virtual

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

SUMAS IGUALES

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O EN TRAMITE EN LA BANCA VIRTUAL

RECTOR
Aprobó



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: Transferencias-Gratuidad
No.	Cuenta	Bancaria 7461010703 										Banco Colpatria
Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al	28	de	febrero	de	2023

$150.299.867

$0

$0

(+)	Transferencia	pendiente	de	contabilizar $0

$0

$0

$150.299.867

$150.299.867 $150.299.867
-                            

PROCESO BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TOTAL $0

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

Saldo	según	Libros	$:

(	+	)			Trasferencias	rechazadas	o	en	trámite	en	el	banco$:

(	+	)			Rendimientos	Financieros	del	mes	$:

(+)	Pago	de	menos	en	la	banca	virtual	de	Silvana	$:

(-)	Traslado	pendiente	de	contabilizar

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

SUMAS IGUALES

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O PENDIENTES DE REALIZAR BANCA VIRTUAL

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY
RECTOR
Aprobó



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: Cobertura	nueva
No.	Cuenta	Bancaria 7461014377 										Banco Colpatria
Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al	28	de	febrero	de	2023

Saldo	según	Libros	$: 34.593.377$																												

-$																																																									

-$																																																									

-$																																																									

-$																																																									

34.593.377$									

$34.593.377 $34.593.377
-                            

PROCESO BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TOTAL $0

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

(	+	)		Transferencias	rechazadas	o	Transferencia	pendiente	de	hacer	en	el	banco	
estampilla	pro	hospital	cobertura

(	+	)	Transferencia	pendiente	de	hacer	en	el	banco	$:

(	+	)			Traslado	bancario	pendiente	de	realizar	en	el	banco	$:

(	-	)			Impuesto	4	x	Mil	del	mes	$:

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

SUMAS IGUALES

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O PENDIENTES DE REALIZAR BANCA VIRTUAL

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY
RECTOR

Aprobó



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro___X_____ Cuenta	Corriente________
Recursos: Cuenta		de	ahorro	Pagadora	
No.	Cuenta	Bancaria 7462016967 										Banco Colpatria
Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al	28	de	febrero	de	2023

80$																																																					

-$																																																									

-$																																																									

-$																																																									

-$																																																									

$80

$80 $80
-                            

Proceso BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TOTAL $0

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

(	+	)			Rendimientos	Financieros	del	mes	$:

Saldo	según	Libros	$:

(	+	)		Transferencias	rechazadas	o	pendientes	de	realizar	en	la	banca	virtual	$:

RECTOR
Aprobó

(	-	)			Traslado	bancario	pendiente	de	realizar	en	el	banco	$:

(	-	)			Ajuste	al	peso	$:

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

SUMAS IGUALES

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O PENDIENTES DE REALIZAR BANCA VIRTUAL

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY



A 28 de Febrero
2023

Activos
Activos corrientes
Efectivo
Caja 205.560
Depositos en instituciones financieras 240.684.493
Transferencias por cobrar
Otras cuentas por cobrar 1.124.700
Total activos corrientes 242.014.753

Propiedad planta y equipo
Maquinaria y equipo 179.443.294
Equipo medico y cientifico 22.973.207
Muebles  enseres y equipo de oficina 167.969.241
Equipo de comunicacion y computacion 661.420.435
Equipo de transporte  traccion y elevacion 4.725.654
Bienes de arte y cultura 3.327.730
Depreciacion acumulada de propiedades, planta y equipo (cr) -781.704.215
Total propiedad planta y equipo 258.155.346

Otros activos
Activos intangibles 4.400.000
Amortizacion acumulada de activos intangibles (cr) -4.400.000
Total otros activos
Total activos 500.170.099

Pasivos
Pasivos corrientes
Adquisicion de bienes y servicios- nacionales 179.692
Recursos a favor de terceros
Retencion en la fuente e impuesto de timbre
Ingresos recibidos por anticipado 519.750
Total pasivos corrientes 699.442
Total pasivos 699.442

Patrimonio
Capital fiscal 139.578.073
Resultados de ejercicios anteriores 200.724.187
Resultado del ejercicio 159.158.397
Total patrimonio 499.460.657

Total pasivo y patrimonio 500.160.099

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY RECTOR

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO
NIT: 890.002.054-6

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

ALBA LUCIA TOTENA RODRIGUEZ 
CONTADORA TP 45634-T



A 28 de Febrero
2023

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

44081803 Transferencias Gratuidad 142.018.330
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 142.018.330
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 142.018.330
OTROS INGRESOS
INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

48020101 Intereses sobre depositos en instituciones financieras 1.526
INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 1.526
INGRESOS DIVERSOS

48081701 Concesion Local cafeteria 1.340.000
48089001 Certificados y constancias 317.560
48089008 Formacion Complementaria Escuelas Normales Superirores 37.575.000
48089009 Otros ingresos 400

INGRESOS DIVERSOS 39.232.960
OTROS INGRESOS 39.234.486
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES

51111427 Inv. Articulos n.c.p. para escritorio y oficina 2.816.000
51111505 Func. Servicios de mantenimiento y reparacion de computadores y equipos periforicos 1.967.000
51111701 Func. Servicios de telefonia fija (acceso) 224.920
51111703 Func. Servicios de acceso a Internet de banda ancha 2.491.686
51117901 Servicios de contabilidad 1.480.000
51118005 Func. Otros servicios profesionales, tecnicos y empresariales n.c.p. 1.300.000

GENERALES 10.279.606
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION 10.279.606
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

53600401 Maquinaria y equipo 4.317.642
53600601 Muebles Enseres y equipo de oficina 1.486.123
53600701 Equipo de comunicacion y computacion 5.892.419

DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 11.696.184
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE Y PROVISIONES 11.696.184
OTROS GASTOS
COMISIONES

58024001 Otros servicios de deposito n.c.p. 118.629
COMISIONES 118.629
OTROS GASTOS 118.629
CIERRE DE INGRESOS GASTOS Y COSTO
CIERRE DE INGRESOS GASTOS Y COSTOS

59050101 Cierre de ingresos gastos y costo -0
CIERRE DE INGRESOS GASTOS Y COSTOS -0
CIERRE DE INGRESOS GASTOS Y COSTO -0
Excedente o déficit dej ejercicio -22.094.419

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY RECTOR

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO
NIT: 890.002.054-6

ESTADO DE RESULTADOS

ALBA LUCIA TOTENA 
RODRIGUEZ CONTADORA TP 
45634-T



ADICION REDUCCION
1 Ingresos 258.200.000 70.460.730 0 328.660.730 147.192.009 251.713.146 76.947.584 77 23
1.1 Ingresos Corrientes 258.100.000 0 0 258.100.000 147.190.890 181.250.890 76.849.110 70 30
1.1.02 Ingresos No tributarios 258.100.000 0 0 258.100.000 147.190.890 181.250.890 76.849.110 70 30
1.1.02.05 Venta de bienes y servicios 69.100.000 0 0 69.100.000 5.172.560 39.232.560 29.867.440 57 43
1.1.02.05.002 Ventas incidentales de establecimientos no de mercado 69.100.000 0 0 69.100.000 5.172.560 39.232.560 29.867.440 57 43
1.1.02.05.002.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales 69.100.000 0 0 69.100.000 5.172.560 39.232.560 29.867.440 57 43
1.1.02.05.002.09.01 Certificados y Constancias 2.400.000 0 0 2.400.000 142.560 317.560 2.082.440 13 87
1.1.02.05.002.09.02 Derechos de Grados 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.03 Programa jovenes y adultos 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.04 Cursos preparatorios (ICFES) 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.05 Transporte Escolar 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.06 Ingresos proyectos pedagogicos productivos 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.07 Concesion local cafeteria 13.400.000 0 0 13.400.000 1.340.000 1.340.000 12.060.000 10 90
1.1.02.05.002.09.08 Formacion Complementaria Escuelas Normales Superirores 53.300.000 0 0 53.300.000 3.690.000 37.575.000 15.725.000 71 30
1.1.02.05.002.09.09 Concesion local fotocopiadora 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.10 Otros ingresos por explotacion de bienes o de productos de propiedad 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.12 Fotocopias 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.13 Indemnizaciones 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.14 Sobrantes 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.15 Aprovechamientos 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.05.002.09.16 Otros ingresos 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.06 Transferencias corrientes 189.000.000 0 0 189.000.000 142.018.330 142.018.330 46.981.670 75 25
1.1.02.06.001 Sistema General de Participaciones 189.000.000 0 0 189.000.000 142.018.330 142.018.330 46.981.670 75 25
1.1.02.06.001.01 Participacion para educacion 189.000.000 0 0 189.000.000 142.018.330 142.018.330 46.981.670 75 25
1.1.02.06.001.01.03 Calidad 189.000.000 0 0 189.000.000 142.018.330 142.018.330 46.981.670 75 25
1.1.02.06.001.01.03.01 Calidad  por matricula oficial 29.000.000 0 0 29.000.000 0 0 29.000.000 0 100
1.1.02.06.001.01.03.01.01 Transferencias Municipales - SGP Calidad 29.000.000 0 0 29.000.000 0 0 29.000.000 0 100
1.1.02.06.001.01.03.02 Calidad  por gratuidad 160.000.000 0 0 160.000.000 142.018.330 142.018.330 17.981.670 89 11
1.1.02.06.001.01.03.02.01 Transferencias Nacionales - SGP Gratuidad 160.000.000 0 0 160.000.000 142.018.330 142.018.330 17.981.670 89 11
1.1.02.06.006 Transferencias de otras entidades del gobierno general 0 0 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.06.006.06 Otras unidades de gobierno 0 0 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.06.006.06.01 Transferencias Municipales -Otras transferencias de recursos pÃºblicos 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.06.006.06.02 Transferencias Municipales -FOME 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.06.006.06.03 Transferencias Departamentales 0 0 0 0 0 - -
1.1.02.06.006.06.05 Otras Transferencias 0 0 0 0 0 - -
1.2 Recursos de capital 100.000 70.460.730 0 70.560.730 1.119 70.462.256 98.474 100 0
1.2.05 Rendimientos financieros 100.000 0 0 100.000 1.119 1.526 98.474 2 98
1.2.05.02 Depositos 100.000 0 0 100.000 1.119 1.526 98.474 2 98
1.2.05.02.01 Rendimientos financieros SGP 100.000 0 0 100.000 1.119 1.526 98.474 2 98
1.2.05.02.02 Rendimientos financieros Otros Recursos 0 0 0 0 0 - -
1.2.08 Transferencias de capital 0 0 0 0 0 0 0 - -
1.2.08.06 De otras entidades del gobierno general 0 0 0 0 0 0 0 - -
1.2.08.06.002 Condicionadas a la adquisicion de un activo 0 0 0 0 0 - -
1.2.08.06.003 Condicionadas a la disminucion de un pasivo 0 0 0 0 0 - -
1.2.10 Recursos del balance 0 70.460.730 0 70.460.730 0 70.460.730 0 100 0
1.2.10.02 Superavit fiscal 0 70.460.730 0 70.460.730 0 70.460.730 0 100 0
1.2.10.02.01 Superavit- Gratuidad 9.362.824 0 9.362.824 0 9.362.824 0 100 0
1.2.10.02.02 Superavit- Recursos Propios 2.344.643 0 2.344.643 0 2.344.643 0 100 0
1.2.10.02.03 Superavit- FOME 0 0 0 0 0 - -
